令和６年度第３回根室警察署協議会議事概要

１ 開催日時

令和７年２月12日（水）午後１時30分から午後２時30分までの間

２ 開催場所

釧路方面根室警察署 大会議室

３ 出席者

⑴ 協議会委員 ６人（定員６人）

会 長 遠 藤 優 子

副 会 長 濵 屋 正 一

委 員 石 野 洋 一

仲 野 末 幸

原 田 純 子

山 本 連 英

⑵ 警察署員 ７人

署 長 那 波 崇 有

副 署 長 北 島 都 生

生活安全課長 原 利 之

地域課長兼交通課長 遠 藤 祐 吾

刑 事 課 長 田 浩 司

警 備 課 長 瀧 口 拓 也

警 務 課 長 木 村 達 也

４ 会長挨拶

５ 署長挨拶

６ 前回（令和６年７月16日開催）の要望事項に対する警察の措置状況

◇ 委 員

繁華街にある店の駐車場から出た車両が、一方通行を逆走することが結構多いと

思うので、対策できないでしょうか。

◇ 警 察

付近の一方通行路における標識の設置状況や視認性には問題はありませんでした

が、店舗の協力を得て利用客へ注意を呼びかけるポスターを掲示していただくよう

になりました。

７ 議事

○ 各課からの業務説明について（令和６年11月～令和７年２月）

○ ミニ広報紙コンクール結果の説明について

８ 業務説明に関する質疑

◇ 委 員

根室振興局には、刺股などは備え付けているのでしょうか

◇ 警 察

備え付けていると承知しています。

先日、根室振興局において刺股の使用訓練を行っています。

◇ 委 員

駐車車両に対する交通事故は、どこでの発生が多いのでしょうか

◇ 警 察

商業施設の駐車場における発生が多いです。